



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep.

0032 OSLO

Deres ref.

Vår ref / Saksbehandler  
15/8163-1  
Ingri Bjørnevik / tlf.

Dato:  
19.11.2015

## **HØRINGSSVAR OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN - BARN MED SÆRLIGE BEHOV**

Fagforbundet ønsker at departementet må komme med et høringsnotat på hele barnehageloven. Og ikke igjen på enkelt paragrafer. Derfor stiller vi oss undrende over denne oppdelingen av loven. Fagforbundet ønsker en barnehagesektor med god lik kvalitet i hele landet, derfor trenger vi å kunne se hele loven under et.

Når det gjelder dette høringsnotatet er Fagforbundet positive til forslaget om endringer i barnehageloven og opplæringsloven om barn med særlige behov. Høringsforslaget gir en styrking og tydeliggjøring av rettighetene for barn med særlige behov. Fagforbundet er opptatt av at barnehagetilbudet skal være for alle, og at barns rettigheter ivaretas.

### **Forslaget om overføring av bestemmelser knyttet til barn yngre enn opplæringspliktig alder fra opplæringsloven til barnehageloven med enkelt endringer og tilpasninger.**

Fagforbundet støttet barnehagelovutvalget da de kom med dette endringsforslaget i 2012. Det er viktig, selv om nesten alle barn går i barnehagen, at barn som ikke benytter seg av barnehagetilbudet, også får tilbud om spesialpedagogisk hjelp. Derfor må ordningen sikre at den omfatter både barn som går i barnehagen og de som ikke benytter seg av dette tilbudet. Derfor må barnehageloven med denne endringen, omfatte alle barn under opplæringspliktig alder.

### **Forslag om fjerning av fritak i foreldrebetalingen på grunn av vedtak om spesialpedagogisk hjelp eller tegnspråkopplæring.**

Fagforbundet er for at velferdstilbudene skal være for alle og gratis. Spesialpedagogisk hjelp etter § 5-7 skal være gratis. Dette gjelder selv om tilbudet blir gitt i barnehagen. Fagforbundet støtter dette. Det er viktig at barn med rett til spesialpedagogisk hjelp eller tegnspråkopplæring, skal få hjelp uavhengig av familie økonomi. Fagforbundet støtter forslaget om at gratisprinsippet videreføres.

**Forslag om krav til at PP-tjenesten skal bistå barnehagene i arbeidet med kompetanse- og organisasjonsutvikling.**

Fagforbundet støtter departementets endring av PP-tjenestens mandat og oppgaver. Det er viktig at barnehagene både får bistand på systemnivå og på individnivå.

Fagforbundet støtter tiltak som gir de ansatte kompetansehevingsmuligheter. Da er det viktig at samarbeidet med PP-tjenesten og barnehagen er systematisk, og at alle ansatte inkluderes i denne kompetansehevingen. En forutsetning for at tiltaket skal fungere er at de som er mest sammen med barna, får kompetanseheving av PP-tjenesten.

**Forslag om at vedtak om spesialpedagogisk hjelp eller tegnspråkopplæring skal gjelde i ny kommune ved flytting, frem til denne kommunen fatter et nytt vedtak.**

Fagforbundet er positive at departementet i denne sak har fokus på hva som er barnets beste. Da en utredning kan ta tid, er det viktig at ikke barnet blir skadelidende fordi foreldrene flytter.

Fagforbundet mener endringen som er foreslått er viktig for at barns rettigheter skal ivaretas ved flytting mellom kommuner.

**Forslag om at kommunens tilretteleggingsplikt for barn med nedsatt funksjonsevne skal fremgå direkte av ordlyden i barnehageloven.**

Fagforbundet er opptatt av at alle har samme rett til deltakelse i samfunnet, også barnehagebarns rett til deltakelse i barnehagen. Denne presseiseringen i barnehageloven vil gi barnet en bedre rettighet til deltakelse i samfunnet.

Fagforbundet mener det trengs lovfesting av kommunens tilretteleggingsplikt i barnehageloven.

Med hilsen  
FAGFORBUNDET

Bjørn Christiansen *15/*  
avdelingsleder

*Ingri Bjørnevik*  
Ingri Bjørnevik  
rådgiver

*Vedlegg:*  
*Kopi:*